
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

V Praze dne 11. října 2019 

Č. j.: MZDR 43725/2019-2/OZP-ČIL-R 

*MZDRX017S7RM* 

MZDRX017S7RM 

 

 
Z ÁV A Z N É  S T AN O V I S K O  

Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotní péče, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel 
(dále také „ministerstvo“), dle ust. § 37 odst. 2 písm. d) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních 
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeň-
ských místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „lázeňský zákon“), v návaznosti na ust. § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „správní řád“), na základě žádosti, kterou dne 8. října 2019 
podal Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Pobočka Cheb, 
Ing. Vratislav Vaigelt – vedoucí, Evropská 1605/8, 350 02 Cheb,  

 
S  O  U  H  L  A  S  Í  

s vydáním rozhodnutí o komplexních pozemkových úpravách: 

„Františkovy Lázně, ochranné pásmo II. stupně II A a II B – aktualizace 
(doplnění) plánu společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav 

v katastrálním území Ostroh (kód: 726605), obec Poustka, okres Cheb“ 

 
za předpokladu dodržení následujících podmínek určených v souladu s ust. § 38 lázeňského 
zákona k ochraně zájmů stanovených lázeňským zákonem: 

1. Záměr musí být realizován v souladu s nařízením vlády číslo 152/1992 Sb. (částka 33,  
str. 827-831) ze dne 29. ledna 1992, kterým byla stanovena ochranná pásma přírodních 
léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně, a souvisejícími právními předpisy. 

2. Jakákoliv navazující činnost spojená se zásahem do pozemku, která by měla probíhat 
v řešeném katastrálním území Ostroh (tedy v ochranných pásmech II. stupně II A a II B 
františkolázeňských přírodních léčivých zdrojů), bude podléhat separátnímu vydání závaz-
ného stanoviska ministerstva ve smyslu ust. § 37 a § 38 lázeňského zákona v závislosti  
na povaze a rozsahu konkrétních navrhovaných činností a potažmo též míře potenciálního 
rizika, které zmíněné činnosti představují pro kvalitativní/kvantitativní vlastnosti přírodních 
léčivých zdrojů. 



 
 
 

str. č. 2 závazného stanoviska č. j.:  MZDR 43725/2019-2/OZP-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Pobočka Cheb, pan 
Ing. Vratislav Vaigelt – vedoucí, Evropská 1605/8, 350 02 Cheb, předložil na ministerstvo 
žádost o vyjádření k aktualizaci (doplnění) plánu společných zařízení, který byl vyhotoven 
v rámci zpracování návrhu komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Ostroh, 
obec Poustka, okres Cheb (zhotovitelem je GEO Hrubý spol. s r.o., IČO: 252 27 751). Aktuali-
zace plánu společných zařízení obnáší doplnění opatření ke zpřístupnění pozemků – byla 
navržena nová doplňková cesta DC7 v délce 59 m o výměře 297 m2 (v severní části území, 
napojuje se na doplňkovou cestu DC2). 

Na základě „Plánu společných zařízení“ vypracovaného v lednu 2017 pod číslem zakázky: 
V 88 společností GEO Hrubý spol. s r.o., Doudlevecká 730/26, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, 
IČO: 252 27 751, vydalo ministerstvo dne 4. října 2017 souhlasné závazné stanovisko k vydá-
ní rozhodnutí o komplexních pozemkových úpravách č. j.: MZDR 45063/2017-2/OZD-ČIL-Vac. 
Předmětem plánu společných zařízení v k.ú. Ostroh v rámci Komplexní pozemkové úpravy 
Ostroh je území vymezené obvodem pozemkové úpravy. Vymezen byl vnější obvod, který  
je tvořen převážně katastrální hranicí tohoto území, vyloučeny byly jen lesní bloky na severo-
východě a jihovýchodě katastrálního území. 

Zájmové území v katastrálním území Ostroh (okres Cheb, kód k.ú.: 726605) leží v ochranných 
pásmech II. stupně II A a II B přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně. 
Ochranná pásma františkolázeňských zdrojů byla stanovena nařízením vlády č. 152/1992 Sb. 
(částka 33, str. 827-831) ze dne 29. ledna 1992, o ochranných pásmech přírodních léčivých 
zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně (dále také jen „vyhláška“). V těchto souvislostech 
ministerstvo upozorňuje na fakt, že podle ust. § 23 odst. 3 lázeňského zákona je v ochranném 
pásmu II. stupně zakázáno provádět činnosti, jež mohou negativně ovlivnit chemické, fyzikální 
nebo mikrobiologické vlastnosti zdroje či jeho zdravotní nezávadnost, jakož i zásoby a vydat-
nost zdroje. Zakázané činnosti blíže specifikuje vyhláška. 

Ministerstvo předmětnou žádost posoudilo a z důvodu ochrany širší zřídelní a infiltrační oblasti 
přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně váže svůj souhlas v souladu 
s ust. § 38 lázeňského zákona na splnění všech výše uvedených podmínek. 

Podmínky č. 1 a 2 byly stanoveny za účelem ochrany přírodních léčivých zdrojů lázeňského 
místa Františkovy Lázně v souladu s vyhláškou a souvisejícími právními předpisy, jež omezují 
provádění určitých činností v oblastech ležících v ochranných pásmech. Všechny činnosti 
musí být individuálně posouzeny podle ust. § 37 lázeňského zákona, který mj. uvádí, v kterých 
případech je nutné žádat o závazné stanovisko ministerstva. Činnosti v ochranných pásmech 
musí být realizovány takovým způsobem, aby nemohlo dojít k ovlivnění chemických, fyzikál-
ních či mikrobiologických vlastností přírodních léčivých zdrojů a jejich zdravotní nezávadnosti, 
jakož i ovlivnění jejich zásob a vydatnosti v souladu s ust. § 23 lázeňského zákona. 

Podmínky v závazném stanovisku uvedené jsou jeho nedílnou součástí (ustanovení § 38 
lázeňského zákona) a je nutné je ve výroku rozhodnutí citovat. 

Obsah závazného stanoviska je podle § 149 odst. 1 správního řádu závazný pro výrokovou 
část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje. 

http://www.mzcr.cz/


 
 
 

str. č. 3 závazného stanoviska č. j.:  MZDR 43725/2019-2/OZP-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není možné podat rozklad. Jeho obsah je podle § 149 
odst. 5 správního řádu možné přezkoumat pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí, k němuž 
je závazné stanovisko vydáváno. 

 
 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Třískala 
vedoucí oddělení OZP/3 
Český inspektorát lázní a zřídel

http://www.mzcr.cz/


 
 
 

rozdělovník závazného stanoviska č. j.:  MZDR 43725/2019-2/OZP-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Zasílá se datovou schránkou: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Pobočka Cheb,  

Ing. Vratislav Vaigelt – vedoucí, Evropská 1605/8, 350 02 Cheb 

 

Zasílá se na vědomí datovou schránkou: 

Městský úřad Františkovy Lázně – Stavební úřad, Nádražní 208/5, 351 01 Františkovy Lázně 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Romana Kontowiczová telefon: 224 972 816 Romana.Kontowiczova@mzcr.cz 


		2019-10-11T15:42:52+0000
	Not specified




